Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю о том, что 11 июля 2018г. в 09 часов  00  минут по адресу: г.
Кемерово,  ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении
Государственного предприятия Кемеровской области «Губернский телевизионный
и радиовещательный канал «Кузбасс» (ИНН 4205022034, ОГРН 1024200688104, КПП
4205022034, дата регистрации: 11.10.2002, юридический адрес: 650036, г. Кемерово,
ул. Телецентр, 7, 3,  далее – ГП КО ГТРК «Кузбасс») за совершение правонарушения,
выразившегося в непредставлении ГП КО ГТРК «Кузбасс» сведений, запрошенных
определением  о возбуждении дела по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе №  27/Р-2018  (исх. от 06.04.2018  № 09/3221).
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 6 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -
КоАП РФ).
09.02.2018 в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по
Кемеровской области поступило обращение физического лица  (вх. от 09.02.2018  №
738) о наличии признаков нарушения ФЗ «О рекламе»  в действиях ГП КО ГТРК
«Кузбасс».
06.04.2018 определением о возбуждении дела по признакам нарушения части 3
статьи 14 ФЗ «О рекламе» Кемеровским УФАС России было возбуждено дело  №
27/Р-2018 в отношении ГП КО ГТРК «Кузбасс» и назначено к рассмотрению на
31.05.2018 в 11 часов 00 минут. Данное определение было направлено в адрес ГП
КО ГТРК «Кузбасс» (распечатка с сайта ФГУП «Почта России: отслеживание
почтовых отправлений» о вручении почтовой корреспонденции ГП КО ГТРК «Кузбасс»
имеется в материалах дела).
В определении о возбуждении дела № 27/Р-2018  по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, возбужденного в отношении
ГП КО ГТРК «Кузбасс» Заместителем председателя Комиссии УФАС по
Кемеровской области по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе были запрошены (исх. от 06.04.2018 № 09/3221) у ГП КО
ГТРК «Кузбасс» были запрошены следующие сведения со сроком предоставления
до 30.05.2018:
-копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица
(заверенного надлежащим образом);
- письменное пояснение по поводу распространения на телевидении рекламы,
содержащей признаки нарушения части 3 статьи 14 ФЗ «О рекламе».
30.05.2018 вышеуказанная информация, запрошенная  определением о
возбуждении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе (исх. от 06.04.2018 № 09/3221) в адрес Кемеровского УФАС
России не поступила.
Согласно части 6 статьи 19.8 КоАП РФ  непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
представление недостоверных сведений (информации) влечет наложение
административного штрафа на должностных лиц в размере от двух тысяч до
десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот тысяч
рублей.

         Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.
В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.
В  соответствии  с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства  и  отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
КоАП РФ.
        Согласно статье 25.4 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях:
         Защиту прав и законных интересов юридического лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, или
юридического лица, являющегося потерпевшим, осуществляют его законные
представители.
         Законными представителями юридического лица в соответствии с настоящим
Кодексом являются его руководитель, а также иное лицо, признанное в
соответствии с законом или учредительными документами органом юридического
лица. Полномочия законного представителя юридического лица подтверждаются
документами, удостоверяющими его служебное положение.
        Дело об административном правонарушении, совершенном юридическим
лицом, рассматривается с участием его законного представителя или защитника.
       В отсутствие указанных лиц дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, или если имеются
данные о надлежащем извещении лиц о месте и времени рассмотрения дела и
если от них не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если
такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
       При рассмотрении дела об административном правонарушении,
совершенном юридическим лицом, судья, орган, должностное лицо, в
производстве которых находится дело об административном правонарушении,
вправе признать обязательным присутствие законного представителя
юридического лица.

Заместитель руководителя управления                                   <…>